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Exploateringsnämnden 
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Motion om lämna-program för individer i 
våldsamma relationer. Motion av Kristin 
Jacobsson (C). Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

 

Carolina Zandén 

Enhetschef 

 
Remissen 
Exploateringsnämnden har fått remissen ” Motion om lämna-

program för individer i våldsamma relationer”  

(KS Dnr 2023/553) från Kristin Jacobsson (C), för yttrande till 

kommunstyrelsen senast 2023-09-19. 

 

I motionen uppmärksammas bland annat att ett skyddat 

boende särskilt riktat mot unga kvinnor drabbade av 

hedersproblematik ska flyttas till stadens Kriscentrum för 

kvinnor. Motionären anför att Centerpartiet vill stärka stadens 

arbete både mot hedersvåld- och beteenden, liksom mot våld i 

nära relationer. Motionären vill att staden ska ha nolltolerans mot 

hedersrelaterade brott, att arbetet ska intensifieras och kunskapen 

om hedersvåld och förtryck ska öka i Stockholms stad. 

 

En rad åtgärder och förslag framförs. Exploateringsnämnden 

berörs närmast av att man vill att staden ska utöka antalet 

beviljade förturer till stadens bostadskö och genom 
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markanvisningar ge privata aktörer möjlighet att bygga bostäder 

öronmärkta för kvinnor som flytt en våldsam relation, så kallade 

kvinnofridshus. Det föreslås, bland annat, att  

 

- exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden ska 

verka för byggandet av ett nytt kvinnofridshus 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av exploateringskontorets 

förvaltningsledning.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringsnämnden behandlade den 11 maj 2023 (§12) ett 

remissvar i närliggande ämne, Svar på skrivelse från Dennis 

Wedin (M) angående kvinnofridshus på Södermalm. Även i den 

skrivelsen anförs att det finns privata aktörer som vill bygga 

bostäder för utsatta kvinnor.   

 

För nybyggnad på stadens mark redogörs i det tidigare nämnda 

ärendet för arbetsprocessen kring markanvisningar, och kontoret 

noterar nu som då att en markanvisning förutsätter att det finns en 

angiven byggherre som har ansökt om att bygga, för ett visst 

ändamål och på en viss plats. Den som ska bygga ska också 

uppfylla aktuella krav i stadens markanvisningspolicy, bland 

annat avseende finansiell stabilitet och genomförandeförmåga.  

 

Inför en markanvisning kontaktar kontoret socialförvaltningen för 

att höra om det finns behov av bostäder som ska förmedlas enligt 

socialtjänstlagen. I det fall en markanvisningsansökan inkommer 

med ändamålet kvinnofridshus som har en angiven plats och 

aktör så ser kontoret fram emot att behandla den i samråd med 

andra berörda förvaltningar. 

 

Att bygga nytt är en möjlig väg att finna lokaler för en ny 

verksamhet, andra vägar är också att hyra, förvärva och/eller 

bygga om befintliga fastigheter. I många fall kan det vara 

snabbare processer än att bygga nytt efter ny detaljplaneläggning 

och, i förekommande fall, utbyggnad av ny infrastruktur. 

 

Slut 
 

Bilagor 
1. Motion av Kristin Jacobsson (C) om lämna-program för 

individer i våldsamma relationer. KS dnr 2023/553 
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